
                      DETERMINAZIONE N.  297 DEL 15.04.2011 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC 
 

MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 
 

Direttore Dott. Paolo GRAMATICA 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 

RIMBORSO QUOTA A CARICO ASL VCO PER CORRESPONSIONE 
INDENNITA’  AL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

INTERAZIENDALE PER L’EMERGENZA TERRITORIALE 118             
DR. DANILO BONO – GENNAIO-MARZO 2011. 

 



                      DETERMINAZIONE N.  297 DEL 15.04.2011 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N. 28 
 
CONTO 310 10 14 
 
SUB 3 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro  
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



                      DETERMINAZIONE N.  297 DEL 15.04.2011 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 
 

 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione del D.G. N° 220 del 13.06.2007 con la quale l’ASL 14 VCO ha 

approvato e sottoscritto lo schema quadro di convenzione per il Dipartimento 
Interaziendale per l’Emergenza Sanitaria Territoriale 118 di cui alla Deliberazione del 
D.G. dell’ASL 17 di Savigliano N° 54 del 16.04.2007 trasmessa con nota prot. N° 
31271P del 08.05.07; 

 la comunicazione dell’ASL 11 di Vercelli, acquisita al protocollo ASL al N° 64758 del 

09.08.07 con allegata copia della deliberazione del D.G. N° 329 del 07.08.2007 con 
la quale, in ottemperanza a quanto prescritto dall’art.2 della convenzione 
summenzionata, si è ritenuto di individuare il Dr. DANILO BONO, che presenta un 

curriculum professionale con attinenza continuativa all’Emergenza Sanitaria, quale 
DIRETTORE del DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE PER L’EMERGENZA 
SANITARIA TERRITORIALE 118  comprensivo delle seguenti Aziende Sanitarie 
Regionali: ASL 11, ASL12, ASL 14, ASL 17, ASL 19, ASO CTO/Maria Adelaide, ASO 

Maggiore della Carità, ASO SS. Antonio e C. Arrigo, tutte sedi di Centrale Operativa 
118; 

 
PREMESSO che il Dr. Danilo Bono a far data dal 01.08.2007 ricopre un incarico di 
durata quinquennale in qualità di Direttore della S.C. di “Emergenza Territoriale 118” 

presso l’ASO CTO/CRF/Maria Adelaide di Torino; 
 
PRESO ATTO che, in data 01.04.2011 l’Azienda Ospedaliera CTO/Maria Adelaide di 
Torino ha inoltrato, per le indennità dovute al Dr. Danilo Bono, in qualità di Direttore del 

sopra citato Dipartimento Interaziendale per l’Emergenza Sanitaria Territoriale 118, per 
il periodo Gennaio-Marzo 2011, fattura N° 1494/11 del 01.04.2011 di importo 
pari a Euro 898,56, da liquidare, tramite bonifico bancario sul c/c, così come indicato 
nell’allegato “A” alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, 

composto da N° 1 foglio; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 29 del 03.02.1993 e s.m.i. che ha introdotto la distinzione fra 
funzioni di indirizzo, programmazione e controllo e funzioni di gestione riservando tali 

ultime funzioni ai Dirigenti di S.O.C., ai quali spetta altresì l’esercizio di autonomi poteri 
si spesa nei limiti delle risorse assegnate; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 38 comma 2 e art. 40 della L.R. n. 2 del 13.01.1981, 
la somma di EURO 898,56= rientra nei limiti del finanziamento assegnato all’A.S.L. VCO 

per il Servizio Emergenza Sanitaria Territoriale 118;  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 



                      DETERMINAZIONE N.  297 DEL 15.04.2011 

4 di 5 

DETERMINA 
 
 
1. DI  LIQUIDARE all’Azienda Ospedaliera CTO/Maria Adelaide di Torino la somma 

di Euro 898,56= relativamente alla fattura N°1494/11 del 01.04.2011, per 
le indennità dovute al Dr. Danilo Bono, in qualità di Direttore del sopra citato 
Dipartimento Interaziendale per l’Emergenza Sanitaria Territoriale 118, per il 
periodo gennaio-marzo 2011, tramite bonifico bancario sul c/c intestato 

all’Azienda Ospedaliera CTO/Maria Adelaide di Torino, così come indicato nell’ 
allegato “A” alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, 
composto da N° 1 foglio. 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa sopradescritta trova copertura nel finanziamento 

specificamente erogato dalla Regione Piemonte per il Servizio Emergenza Sanitaria 
Territoriale 118 come segue:  

Autorizzazione 2011/28 sub 3 -  310 10 14 
 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.O.C. RISORSE ECONOMICO 
FINANZIARIE per il compimento degli atti di competenza. 

 
 

                   IL DIRETTORE SOC MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 
                                                 Dott. Paolo GRAMATICA 

 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
           Sig.ra Maurizia Bergamaschi 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



                      DETERMINAZIONE N.  297 DEL 15.04.2011 

5 di 5 

 
L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI 

GENERALI all’Albo ufficiale dell’ASL VCO (sede legale ASL VCO – Omegna (VB) Via 
Mazzini 117) il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


